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فعال‌سازی پوشش بیمه‌ای خطر جنگ برای 
خودروها، منازل و شبکه حمل‌ونقل

فعال‌سازی پوشش بیمه‌ای خطر جنگ برای 
خودروها، منازل و شبکه حمل‌ونقل

شــرکت‌های بیمه‌ به دنبال اجازه بیمه مرکزی برای 
پوشش ریسک خطر جنگ برای چهار رشته بیمه‌ای، 
نسبت به فعال ســازی صدور این بیمه نامه‌ها اقدام 

کردند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، با آغاز تهاجم ناجوانمردانه 
رژیم صهیونی و آمریکا به کشــور، بیمه مرکزی به 
شــرکت‌های بیمه‌ای اجازه داد که ریسک ناشی از 
جنگ را در رشــته‌های بدنه اتومبیل، آتش سوزی، 

زندگی و مسئولیت پوشش دهند.
بر اســاس این گزارش و پس از قبولــی اتکایی این 
رشته‌ها توسط بیمه مرکزی، شرکت‌های بیمه‌ای پس 
از فراهم آوری شرایط نرم افزاری و سخت افزاری 
برای صدور این بیمه‌نامه‌ها ، در اطلاعیه‌های جداگانه 
اعلام کردند که بیمه گذارانی که این ریسک را پوشش 
نداده‌اند می‌توانند به شیوه‌های مختلف حضوری و 

آنلاین این بیمه‌نامه را برای خود تهیه کنند.
گفتنی اســت در جنگ دوازده روزه نیز شرکت‌های 
بیمه‌ای در چارچوب مسئولیت‌های اجتماعی نسبت 

به پوشش این ریسک‌ها اعلام آمادگی کرده بودند.
در جنــگ ۱۲ روزه کلیــه ارزیابی‌های خســارت به‌ 
شرکت بیمه ایران واگذار و این شرکت هم با تکیه بر 
توانگری مالی، ظرفیت‌های حرفه‌ای و شبکه گسترده 
خدمات‌رسانی در سراسر کشور، علاوه بر فراهم کردن 
امکان بهره‌مندی از پوشــش خطر جنگ در بیمه بدنه 
خودرو، بیمه منازل مســکونی و بیمه مرتبط با شبکه 
حمل‌ونقل، کلیه ارزیابی‌ها را انجــام و پس از تامین 
اعتبارات لازم و تشکیل پرونده، خسارت‌های وارده 

به‌تدریج توسط شرکت‌های بیمه‌ای پرداخت شد.

کارت‌های بانکی تاریخ گذشته به صورت 
خودکار تمدید می شوند

با اعلام بانک مرکــزی به بانک‌هــای عامل، تاریخ 
انقضای کارت‌های بانکی تا مدت سه ماه به صورت 

خودکار تمدید شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد، پس از ابلاغ بانک مرکزی 
مبنی بر لزوم تداوم خدمت رسانی و کاهش مراجعات 
غیر ضرور مشتریان به شعب بانک‌های مختلف در 
سطح کشور، تاریخ انقضای تمامی کارت‌های بانکی 
توســط خود بانک‌ها تمدید خواهند شد و نیازی به 
اقدام مشتریان نیست.بر این اساس تمامی کارت‌های 
بانکی با تاریــخ انقضای اســفند ۱۴۰۴، فروردین 
و اردیبهشــت ۱۴۰۵ صادر شــده بودند، تا تاریخ 
اردیبهشت، خرداد و تیر ۱۴۰۵ به صورت خودکار از 
سوی بانک‌ها تمدید می‌شوند.تراکنش‌های اینترنتی 
اما با تاریخ ثبت شده روی کارت‌ها انجام می‌شود و 
نیازی به استفاده از تاریخ جدید نیست )پس از اتمام 
تاریخ جدید و تمدید شــده، مشــتریان باید کارت 
جدید دریافت کنند و با تاریــخ جدید روی کارت 

تراکتش اینترنتی انجام دهند.(
تمامی بانک‌ها پس از ابلاغ بانک مرکزی در حال انجام 
این وظیفه محوله هســتند و تا کنون بیــش از ۸ بانک 
این تمدید خودکار تاریخ انقضــای کارت‌ها را انجام 
داده‌اند.بانک مرکــزی تصمیم دارد در حوزه چک‌ها و 
چک‌ها برگشتی، همچنین اقساط و اقساط معوق شده 
نیز تسهیل‌گری‌هایی را انجام دهد که قرار بود تا امروز 
)یک‌شنبه - ۱۷ اسفند( تصمیمات خود را اعلام کند اما 
فعلا خبر رسمی در این رابطه منتشر نشده است.علی 
مدنی‌زاده - وزیر اقتصاد-   نیز در این رابطه در روزهای 
گذشته گفته بود: برای چک‌های برگشتی، نظام بانکی 
تســهیل‌گری‌های خاصی انجام داده کــه جزئیات آن 
توسط معاون امور بانکی و بانک مرکزی اعلام خواهد 
شــد. حقوق همه کارمندان دولتی و بازنشســتگان به 
موقع و حتی زودتر از موعد پرداخت خواهد شــد.او 
همچنین گفت: شبکه بانکی کشور با حفظ ۵۰ درصد 
ظرفیت در تهران و ۳۰ درصد در ســایر شهرستان‌ها 
به فعالیت ادامه می‌دهد تــا نیازهای بانکی مردم تامین 
شــود. برای بنگاه‌های اقتصادی آســیب‌دیده و افراد 
آسیب‌دیده فیزیکی، تسهیلات ویژه در نظر گرفته ‌شده 
و گشایش‌هایی در پرداخت اقساط، تسهیلات جدید و 

معافیت‌های مالیاتی اعمال شده است

اقتصاد 4
   پولی مالی        

سازمان  ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه سه 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای سند رسمی

برابر رای شماره 14046031011011314 مورخ 1404/11/11 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مهناز علی زاده   بشناسنامه  شماره 3 صادره از چاراویماق فرزند  
سلمان در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 209/54  
مترمربع مفروز از پلاک شــماره 237 فرعی از 170 اصلی واقــع در البرز و با  
خریداری از آقای  قادر قلی زاده   و با مالکیت  مالک اولیه آقای حسنقلی ترابی 
تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رســید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/12/02  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/12/18

شناسه آگهی 2127420
حسین رضا نوری شاد- رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک ناحیه سه کرج

                                                                                                    از طرف  علی اکبر پوررضا

سازمان  ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه سه 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای سند رسمی

برابر رای شماره 14046031011011601 مورخ 1404/11/18 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مهدی قمی  بشناسنامه  شماره 2707 صادره از کرج  فرزند  صفر   در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 132/17  مترمربع مفروز از پلاک 
شماره 322 فرعی از 143اصلی واقع در البرز و با  خریداری از آقای حسین میرعلی 
بیداخویدی  و با مالکیت  مالک اولیه آقای عبدالحســین کمال زاده ) که توسط 
احدی از ورثه وی بنام احسان اله کمال زاده واگذار گردیده (   تایید مینماید. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/12/02 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/12/18

شناسه آگهی 2124199\
 حسین رضا نوری شاد- رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک ناحیه سه کرج

    از طرف  علی اکبر پوررضا
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ديوان محاسبات: شورای هماهنگی بانك ها 
فاقد وجاهت قانونی است

با توجه به انحلال شــورای هماهنگــی بانک ها و با 
اعلام شــورای حقوقی دیوان محاســبات کشور، 
هرگونه تشکیلات، ســاختار و تصمیم گیری تحت 
عنوان شــورای هماهنگی بانک هــا فاقد وجاهت 

قانونی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بین الملل و نظارت عمومی 
دیوان محاســبات کشور، بر اســاس اعلام شورای 
حقوقی این نهاد نظارتی، کلیه مصوبات و تصمیمات 
منتسب به شورای هماهنگی بانک ها، از جمله ایجاد 
ساختار اداری و ســایر تعهدات مالی، بلااثر و فاقد 

مجوز قانونی است.
دیوان محاسبات کشور با هدف پیشگیری از تعارض 
منافع و همچنیــن صیانت از منابــع بانکی، بر لزوم 
التزام بانک ها به ضوابط قانونی و اجتناب از استناد به 

مصوبات فاقد اعتبار تاکید دارد.

محدوديت ساتنای ۶ بانك ناتراز لغو شد

بانک مرکــزی پس از یک هفته اعمــال محدودیت 
بر ســامانه ســاتنا برای ۶ بانک ناتراز، در چرخشی 
محســوس در سیاســت انضباطــی خــود، ایــن 

محدودیت ها را برداشته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، بانک مرکــزی پس از 
یک هفته اعمال محدودیت بر ســامانه ســاتنا برای 
۶ بانک ناتراز، در چرخشــی محسوس در سیاست 
انضباطی خود، این محدودیت ها را برداشــته است.

بانک مرکزی در اقدامی تنبیهی، دسترســی ۶ بانک 
دارای اضافه برداشت از منابع خود را به سامانه ساتنا 
محدود کرد. این اقدام که به مثابه بستن شریان اصلی 
جابه جایی های کلان بانکی تلقی می شــد، با هدف 
بازگرداندن انضبــاط پولی و جراحــی نظام بانکی 

صورت گرفته بود.
بنابر گزارش  ۶ بانک با ارائه تعهد رســمی به بانک 
مرکزی، توانسته اند بار دیگر دسترسی کامل خود به 
این ســامانه را بازیابند. بر اساس تعهدات ارائه شده، 
این بانک ها متعهد شــده اند از ادامه اضافه برداشت 
خودداری کرده و در بازه زمانی مشخص، نسبت به 

تسویه بدهی های خود اقدام کنند.
بانک مرکزی نیز پس از بررســی برنامه تسویه این 
بانک ها، محدودیت ســاتنا را لغو کرده اســت. این 
تصمیم در ادامه رویکرد سخت گیرانه بانک مرکزی 
برای کنترل نقدینگی و مهار فشارهای تورمی ارزیابی 
می شود، اما سؤال اصلی آن است که آیا این بانک ها 
می توانند بدون بازگشت به اضافه برداشت، از فرصت 
ایجادشده اســتفاده کرده و تعهدات خود را عملی 

کنند؟

اقتصاد 4

فرمانده قرارگاه 
خاتم الانبیا: 
ساخت پروژه 
پل خلیج فارس 
دوباره آغاز شده 
است و در بخشی 
از تامین مالی که 
هنوز انجام نشده، 
سعی می کنیم 
طرف های مقابل 
را به همکاری 
ترغیب کنیم 
تا این پروژه 
راهبردی به 
اجرا برسد. همه 
تجهیزات برای 
ساخت این پروژه 
آماده است و 
تنها مانع همان 
تامین مالی بوده 
که در این باره هم 
توافقاتی انجام 
شده است

گروه جزایر- سعید قلیچی - ا موضوع 
اتصال جزیره قشــم به ســرزمین اصلی 
اولین بار در سال۱۳۵۱ توســط دولت وقت مطرح 
شد و قرار بود یک پل سنگی ۲کیلومتری از لافت تا 
بندر پهل احداث شود، اما تا سال۱۳۵۴ که استاندار 
وقت هرمزگان طرح بندر آزاد قشم و اتصال جزیره به 
سرزمین اصلی را مطرح کرد، دیگر خبری از احداث 
این پل مخابره نشد و بعد از آن هم موضوع مجدداً به 
فراموشی سپرده شد. بعد از انقلاب و پایان جنگ در 
سال۱۳۶۹ قشم به عنوان اولین منطقه آزاد تجاری و 
صنعتی کشــور به تصویب رسید، اما باز هم احداث 
پل خلیج فــارس همچنان در حــد وعده وعید باقی 
ماند. ســاخت پل حدود ۲.۴کیلومتری خلیج فارس 
از اواخر دهه ۸۰ آغاز شد و در دولت های گذشته با 
رویکردهای مختلفی روبه رو بوده است. بااین حال، 
هرچند با آغاز دولت چهاردهم به  نظر می رسید که 
ســال ها بلاتکلیفی برای احداث پل خلیج فارس به 
پایان رســیده و عملیات اجرایی این پروژه ملی در 
ماه های گذشته همچنان در حال انجام است، اما هنوز 
هم گزارش های مختلف حاکی از شرایط نامشخص 
برای آینده این پــروژه کلان عمرانــی و اقتصادی 

کشور است.
به گزارش اقتصادسرآمد، ابرپروژه ملی طرح جامع 
ارتباطی خلیج فارس در جنوب ایران از چهاربخش 
مجزا تشکیل شده است که در کنار یکدیگر توانایی 
ایجاد رونق صنعتی، تجاری و گردشــگری جزیره 
قشــم را دارد. توســعه بنــدر کاوه جزیره قشــم، 
احــداث ۹۲کیلومتر بزرگراه از بنــدر کاوه و امتداد 
به خط سراســری از طریق پل خلیج فارس، احداث 
۸۶کیلومتر راه آهــن از بنــدر کاوه و امتداد به خط 
سراســری از طریق پل خلیج فــارس، احداث پل 
خلیج فارس به منظور تکمیل ارکان طرح روی دریا، 
بخش های مختلف طرح جامع ارتباطی خلیج فارس 

را تشکیل می دهد.
حداث و تکمیل پل خلیج فــارس به عنوان یکی از 
چهاربخش اصلی ابرپروژه ملی »شبکه جامع ارتباطی 
خلیج فارس« و ارتباط دهنده جزیره قشم با سرزمین 

اصلی، سال هاســت که تبدیل به یکــی از مطالبات 
اصلی ساکنان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 
شده است. کلنگ آغاز به کار و عملیات احداث این 
پروژه بزرگ ملی در روزهای پایانی ۱۳۸۹ توســط 
محمود احمدی نژاد، رئیس جمهــور وقت به زمین 
خورده است، اما بررسی آخرین وضعیت پیشرفت 
فیزیکی این پروژه از سرعت بسیار کند آن حکایت 
دارد تا جایی که براســاس برخی اظهــار نظرهای 
صورت گرفته، این پروژه نیمه تمام تبدیل به نمادی از 

ناکارآمدی در منطقه جنوب کشور شده است.
به گزارش »اقتصاد ســرآمد«، هرچند طی سال های 
گذشته مسئولان دولت های ســیزدهم و چهاردهم 
بر اجرا و تکمیل این پروژه تاکید کرده اند، اما آنطور 
که از صحبت های مسئولان سازمان منطقه آزاد قشم 
و همچنین قــرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا )ص( 
به عنوان پیمانــکار اصلی این پــروژه برمی آید، این 
پروژه استراتژیک همچنان پشت سد تامین منابع مالی 
مورد نیاز مانده و بخش های دولتی همکاری کافی را 
در این حوزه نداشته اســت. این درحالی است که به 
باور کارشناسان، در صورت تکمیل پل خلیج فارس، 
جزیره قشــم به نقطه ای کلیــدی در زنجیره اتصال 
آسیا، خلیج فارس و اروپا بدل خواهد شد و می تواند 
در برنامه ریزی هــای کلان حمل ونقــل منطقه ای و 
فرامنطقه ای نقش آفرینی کند و توازن جدیدی را در 

نقشه ژئوپلیتیکی ترانزیت بین المللی رقم بزند.

سد تامين مالی مقابل احداث پل خليج فارس
آخرین اظهارات مطرح شــده درباره موانع موجود 
در ســر راه احــداث پــل خلیج فــارس مربوط به 
صحبت های اخیر ســردار عبدالرضا عابد، فرمانده 
قرارگاه خاتم الانبیا در گفت وگو با »ایلنا«ســت. او 
در این گفت وگو در پاســخ به این ســوال که علت 
تعلل در اجرای پروژه پل خلیج فارس در قشــم که 
پایان ســال ۱۳۸۹ کلنگ زنی شــده، گفت: ساخت 
پروژه پل خلیج فارس دوباره آغاز شــده است و در 
بخشــی از تامین مالی که هنوز انجام نشــده، سعی 
می کنیم طرف های مقابل را به همکاری ترغیب کنیم 

تا این پروژه راهبردی به اجرا برسد. فرمانده قرارگاه 
خاتم الانبیا همچنین بیان کرد: در دوهفته گذشــته از 
این پروژه بازدیدی انجام دادیم و همه تجهیزات برای 
ساخت این پروژه آماده است و تنها مانع همان تامین 
مالی بوده که در این باره هم توافقاتی انجام شده است.
پیش از این نیــز عادل پیغامی، رئیــس هیات مدیره 
و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم در تشریح 
آخرین وضعیت پل خلیج فــارس، از تداوم اجرای 
این پروژه ملی با وجود محدودیت های مالی خبر داد 
و تأکید کرد: پل خلیج فارس پس از ســال ها توقف، 
امروز فعال اســت و مراحل اجرایــی آن ادامه دارد. 
وی با بیان اینکــه پروژه اکنون فعال اســت، گفت: 
تکمیل چهار پایه از مجموع هشــت پایه پل، بیش از 
یک هزارمیلیارد تومان )یک همت( اعتبار نیاز دارد و 
این حجم هزینه از توان یک مجموعه به تنهایی خارج 
است. »پیغامی« همچنین تاکید کرد: منطقه آزاد قشم 
به تنهایی نمی تواند بار مالی پروژه ملی پل خلیج فارس 
را به دوش بکشد، چون نمی توان سایر زیرساخت ها 
مثل جاده، آب، بهداشت، آموزش و پرورش را تعطیل 
کرد و تحقق این طرح راهبردی مستلزم ورود جدی 
دولت و تخصیص اعتبارات ملی در کنار توان منطقه 

آزاد است.
مدیرعامل منطقه آزاد پیش از این نیز گفته بود: پروژه 
خلیج فارس در دســت اجراســت البته متاسفانه با 
سرعت کم و به دلیل مسائل تامین مالی و مشکلاتی 
که سرعت اجرای پروژه پایین است. »پیغامی« درباره 
تامین مالی خارجی این پروژه تاکید کرد: برای تامین 
مالی خارجی این پروژه از چندکشور، در سال های 
گذشته به ویژه در دو الی سه سال اخیر که پروژه فعال 
بود، تقاضاهایی مطرح شد. معمولا دو اشکال عمده 
باعث می شــود که تامین مالی خارجی رقم نخورد؛ 
اول اینکه اغلب آن ها از مســیر تهاتــر نفت ادعای 
سرمایه گذاری می کنند یعنی به نوعی سرمایه گذاری 
محسوب نمی شــود و در واقع تهاتر است، اما برای 
این پروژه امکان تهاتــر نفت را نداریــم. از طرف 
دیگر، روزهای پایانی ســال گذشــته بود که رضا 
مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشــور در بازدید از محل ابرپروژه ملی احداث پل 
خلیج فارس به عنوان یکی از بخش های اصلی شبکه 
ملی خلیج فارس، از نصب نخستین کیسون این پل در 

خردادماه۱۴۰۴ خبر داد. 
حالا مــدت زمان زیــادی از وعده داده شــده برای 
اجرایی شــدن این قســمت از طــرح عمرانی پل 

خلیج فارس گذشــته، اما در خبرها نشانی از نصب 
کیســون پل خلیج فارس دیده نمی شــود. در چنین 
شــرایطی مدیرعامــل منطقه آزاد قشــم برخلاف 
وعده های از پیش مطرح شــده گفته است: در حال 
حاضر یکی از پایه های پل به ارتفاع ۲۴متر اجرا شده 
و چندپایه دیگر نیز در دست تکمیل است که با اتمام 
آن ها، بخش های جعبه ای پایه ها برای اســتقرار در 
موقعیت نهایی آماده و نخستین سازه های پل از زیر 

آب در آینده نمایان خواهد شد.

جايگاه استراتژيك پلی به نام خليج فارس
پل اســتراتژیک خلیج فــارس نه تنها یــک اتصال 
فیزیکی، بلکه یک پل استراتژیک میان ظرفیت های 
مغفول مانده جنــوب ایران بــا فرصت های جهانی 
ترانزیت و گردشگری است. اجرای این پل، توسعه 
بنادر، حمل ونقــل ترکیبی، تجــارت بین المللی و 
زندگی مردم قشم را به طور مستقیم متحول خواهد 
کرد. اگرچه پروژه سال هاست روی زمین مانده، اما 
نشانه های جدیدی از اراده در حال شکل گیری است 
و با حمایت جدی دولت و بخش خصوصی، می توان 
امیدوار بود که در آینده ای نه چندان دور، صدای عبور 
قطار و خودرو از این پل نمادین، نوای توســعه در 

خلیج همیشه فارس باشد.
پل خلیج فــارس در نقطه ای قــرار دارد که می تواند 
به عنــوان یکــی از گلوگاه هــای مهم اتصــال به 
کریدورهــای بین المللی ایفای نقش کنــد. این پل 
نه تنها مســیر ارتباطی مســتقیم بین جزیره قشم و 
ســرزمین اصلی را برقرار می کند، بلکه با ایجاد یک 
مسیر زمینی و ریلی پایدار، قشم را وارد زنجیره های 

ترانزیتی فرامنطقه  ای خواهد کرد.
براســاس گزارش رســانه ها، برخــی از مهم ترین 
کریدورهایی که ایــن پل می تواند بــه آن ها متصل 
شود، عبارتند از: کریدور شــمال-جنوب که هند را 
از طریق بندرعباس، قفقاز و روســیه به اروپا متصل 
می کند و قشــم می تواند به عنوان پایانــه کمکی و 
لجســتیکی در جنوب ایفای نقش کنــد. همچنین 
کریدور چین-قزاقستان-ایران )شــرق به غرب( که 
بخشی از پروژه کمربند و جاده چین است و ایران را 
به عنوان پل زمینی میان شــرق و غرب جهان معرفی 
می کند. کریدور خلیج فارس به دریای ســیاه که از 
طریق ایران، ارمنستان و گرجستان به اروپا می رسد و 
 نقش کلیدی در دور زدن مسیرهای پرریسک و شلوغ

 دارد.

»سرآمد« گزارش می دهد؛

تداوم چالش های احداث 
ابرپروژه ملی جزیره قشم

پل خليج فارس همچنان پشت سد تامين مالی است
   پولی مالی        

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 1404۶0۳2۶0۳4020۳۷٥ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان – ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بهرامی 
منصوریان فرزند قربانعلی بشماره شناسنامه ۶۸٥ صادره از قهاوند – نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1٥0۷4۳/۳0 متر مربع به پلاک شماره 4۸ فرعی از 
12۷ و 12۸ اصلی واقع در بخش پنج همدان اراضی بویاقچی و مزرعه شاه نظر خریداری 
از مالک رسمی مع الواسطه آقای اکبر پیران منصور محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف:42۳9
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/0۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/1۸ 

محمد صادق بهرامی – رئيس ثبت اسناد و املاک همدان

آگهی مفقودی
 بدینوسیله اعلام میدارد برگ سبز و سندکمپانی کامیون کمپرسی 
آمیکوM1929D مدل1۳۸۸ به شــماره انتظامی 4٥۸ع۶٥ _ 
ایران ٥9 به شــماره موتور1٥09G0۳۷۳٥٥به شــماره شاسی
NA2F۳LLD۶AA001۷٥2بنام منصور ناروئی مفقود گردیده 

واز درجه اعتبار ساقط می باشد. ارومیه

»آگهی موضوع ماده3قانون و ماده13آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی«

برابر رای شماره 1404۶0۳0120۶009۸9۸ مورخه 1404.10.20 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم زمانی 
نیک فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه 2 صادره از شهریار نسبت به عرصه ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۳۳۳۳۷.0۸ 
مترمربع پلاک 2۳1 فرعی از 1٥0 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 1٥0 اصلی)این ملک دارای کاربری غیر مجاز تعیین تکلیف 
نشده میباشد(واقع در میمنت آباد خریداری از مالک رسمی آقای جهانگیرخان قزل ایاغ محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 1٥روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.س٥04۷تاریخ انتشار نوبت اول:1404.12.0۳تاریخ انتشار نوبت دوم:1404.12.19 
علی رحيمی پردنجانی-رئيس ثبت اسناد و املاک بهارستان

 »آگهی موضوع ماده3قانون و ماده13آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی«

برابر رای شماره 1404۶0۳0120۶010۶1۷ مورخه 1404.11.11 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سندرسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میثم اسماعیلی فرزند ابوالفضل بشماره شناسنامه 
4900000۳10 نسبت به یک باب ساختمان به مساحت 1۸2.۶٥ مترمربع پلاک ۶14۸ فرعی از 141 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳4 فرعی از 141 
اصلی واقع در صالحیه خریداری مع الواسطه از مالک آقای حسین زرعی کار محمد آبادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در رسمی 
دو نوبت به فاصله 1٥ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 1٥روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.دیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.س٥04۸تاریخ 

انتشار نوبت اول:1404.12.0۳تاریخ انتشار نوبت دوم:1404.12.19
علی رحيمی پردنجانی-رئيس ثبت اسناد و املاک بهارستان

قوه قضانيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هيات قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مستقر در ثبت شرق اصفهان  
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و بر حسب ماده ۳  قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات 
مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت 
به فاصله 1٥ روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض 
دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و 
اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعــی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا 
مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.    رای شماره 
1404۶0۳0202۷02۳۳12 مورخ مرضیه ترابی فرزند بشماره شناسنامه 1۳42 
صادره از اصفهان بشماره ملی 12۸۸04۳94٥ در سه دانگ یکباب مغازه احداثی 
بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 1٥0 فرعی از اصلی 129٥۳ واقع در بخش ٥ 
ثبت اصفهان به مساحت 24/90 متر مربع خریداری طی سند رسمی- رای شماره 
1404۶0۳0202۷02۳۳11 مورخ 1404/11/0۸ فاطمه زهرا ترابی زیارتگاهی 
فرزند رسول بشماره شناسنامه 12۷۳99۸٥29 صادره از اصفهان بشماره ملی 
12۷۳99۸٥29 در سه دانگ یکباب مغازه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
پلاک 1٥0 فرعی از اصلی 129٥۳ واقع در بخش ٥ ثبت اصفهان به مســاحت 

24/90 متر مربع خریداری طی سند رسمی  
تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/12/0۳ تاریخ انتشار نوبت دوم  :1404/12/1۸

شناسه آگهی  : 21۳2٥19
حميد رضا خسروی- رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

عضو کميسيون اقتصادی مجلس:

بانك ها در پرداخت وام ازدواج استنکاف می کنند
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بانک ها باید نقش خود را برای 
بهبود وضعیت اقتصادی ایفا کنند، اما اکنون چنین چیزی را نمی بینیم 
و وقتی بانک ها به وظایف قانونی خود عمــل نکنند؛ قطعا موجبات 
نارضایتی مردم را فراهم می کنند؛ لذا بانک ها باید در پرداخت تسهیلات براساس 

تکالیف قانونی خود عمل کنند تا اینکه مردم سرگردان نشوند.
به گزارش اقتصادســرآمد، فاطمه مقصودی با اشــاره به اینکه بانک ها باید به 
تکالیف قانونی خود در پرداخت تســهیلات ازدواج عمل کنند، به خانه ملت 
گفت: در حال حاضر بانک ها از پرداخت وام های خرد و کلان امتناع می کنند و 
این موضوع نارضایتی مردم را به دنبال دارد؛ اکنون حدود یک میلیون نفر زوج 
جوان در صف دریافــت وام ازدواج قرار گرفته اند کــه اصلا چنین موضوعی 
قابل پذیرش نیست؛ بالاخره وقتی قانون به بانک ها تکلیف کرده که پرداخت 
تسهیلات ازدواج باید انجام گیرد دیگر نباید اســتنکاف کنند و یا بهانه تراشی 

نمایند.
وی افزود: متاسفانه؛ بانک ها به وظایف قانونی خود عمل نمی کنند و به جای اینکه تسهیلات ازدواج و اشتغالزایی را پرداخت کنند به دنبال تامین منافع خود 
هستند و با این منابع می روند در جاهای دیگر ســرمایه گذاری می کنند که هیچ تاثیری هم بر اقتصادمان ندارد به هر حال توصیه ما به بانک ها این بوده که به 

مسیر اصلی خود بازگردند تا چرخ اقتصاد بچرخد و بانک ها باید در حقیقت نقش بانکداری را ایفا کنند.
این نماینده مردم در مجلس اظهار کرد: بانک ها باید ســرمایه گذاران را حمایت کنند تا بتوانند چرخ اقتصاد را بچرخانند، لذا بنگاه های کوچک و بزرگی که 
نیازمند مساعدت هستند باید تامین منابع شوند تا تولید رونق بگیرد و اگر این اتفاق نیفتد نرخ بیکاری و افزایش تورم را به دنبال خواهیم داشت اکنون اگر می 
بینیم وضعیت اقتصادی ما به نقطه مطلوب نرسیده است مشخص می شود که بانک ها و سیستم بانکی ما دارای اشکالات اساسی بوده و به وظایف خود عمل 

نکرده اند در حال حاضر بخش زیادی از تورم محصول ناترازی بانک ها است.
وی افزود: بانک ها باید نقش خود را برای بهبود وضعیت اقتصادی ایفا کنند، اما اکنون چنین چیزی را نمی بینیم و وقتی بانک ها به وظایف قانونی خود عمل 
نکنند؛ قطعا موجبات نارضایتی مردم را فراهم می کنند؛ لذا بانک ها باید در پرداخت تسهیلات براساس تکالیف قانونی خود عمل کنند تا اینکه مردم سرگردان 

نشوند. البته اگر این اتفاق بیفتد چرخ اقتصاد هم می چرخد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و تیم اقتصادی دولت باید در این زمینه نقش خود را به درستی ایفا کنند و به بانک 
ها دستور دهند تا براساس قانون پرداخت وام ها به ویژه وام ازدواج را انجام دهند تا مردم دچار مشکل نشوند و زمینه بهبود وضعیت اقتصادی و اشتغالزایی 

را فراهم کنند

با شما هستیم با تحلیل های دریایی اقتصاد سرآمد

www.eghtesadsaramad.ir
تلفن:88769227  - 021     همراه:09198543996 

آگهی تحديد حدود اختصاصی
تحديد حدود اختصاصی مستندا به ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک به 
شرح ذیل آگهی میگردد: سلطان و جمال و سیروان و کمال و و عبدالعزیز همگی کریمی 
بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۵۳۹/۱۸ متر مربع 
از پلاک ۴۶۲ فرعی از ٢٣٦٢  اصلی بخش ۱۵ مهاباد روستای کهریزه شیخان برابر مدارک 
موجود در پرونده- لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت میشود که در 
روز تعیین شده در محل حاضر و در صورتیکه اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته 
باشند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت ۳۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان مهاباد تسلیم و رسید دریافت نمایند و از تاریخ تسلیم اعتراض 
و دریافت رســید لغایت ۳۰ روز به مرجع ذیصلاح قضایی مراجعه و نســبت به تنظیم 

دادخواست اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را از دادگاه
اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد ارائه نمایند. در غیر 

اینصورت چنانچه متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مراجعه و
گواهی عدم تقدیم دادخواست را اخذ و ارائه نمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات 

سند مالکیت بنام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار : دوشنبه ۱۸ اسفند ماه ۱۴۰۴

تاریخ تحدید حدود : چهارشنبه ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۵ ساعت ۱۰
محمد طلوعی- رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد

» آگهی اعلام مفقودی اسناد خودرو «
سندرســمی مالکیــت وســیله نقلیه)بــرگ ســبز( خودرو ســواری سیســتم 
 ، ZM652945 :مــدل 1383 بــه شــماره موتــور FL323 مــزدا تیــپ
شــماره شاســی: BGBASDZD823295 شناســه)VIN( وســیله نقلیه: 
IROD831V3GA823295 و شماره پلاک انتظامی ۴۹۳م۹۱/ایران-۶۰  به نام 
مالک آقای فرشاد سوری فرزند علی متولد ۱۳۷۶.۰۸.۰۵ صادره از تویسرکان به شماره 

ملی ۳۹۷۰۲۲۱۸۲۱ مفقود و از درجه اعتبار ساقط است./بهارستان-۵۰۵۷
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ديوان محاسبات: شورای هماهنگی بانك ها 
فاقد وجاهت قانونی است

با توجه به انحلال شــورای هماهنگــی بانک ها و با 
اعلام شــورای حقوقی دیوان محاســبات کشور، 
هرگونه تشکیلات، ســاختار و تصمیم گیری تحت 
عنوان شــورای هماهنگی بانک هــا فاقد وجاهت 

قانونی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بین الملل و نظارت عمومی 
دیوان محاســبات کشور، بر اســاس اعلام شورای 
حقوقی این نهاد نظارتی، کلیه مصوبات و تصمیمات 
منتسب به شورای هماهنگی بانک ها، از جمله ایجاد 
ساختار اداری و ســایر تعهدات مالی، بلااثر و فاقد 

مجوز قانونی است.
دیوان محاسبات کشور با هدف پیشگیری از تعارض 
منافع و همچنیــن صیانت از منابــع بانکی، بر لزوم 
التزام بانک ها به ضوابط قانونی و اجتناب از استناد به 

مصوبات فاقد اعتبار تاکید دارد.

محدوديت ساتنای ۶ بانك ناتراز لغو شد

بانک مرکــزی پس از یک هفته اعمــال محدودیت 
بر ســامانه ســاتنا برای ۶ بانک ناتراز، در چرخشی 
محســوس در سیاســت انضباطــی خــود، ایــن 

محدودیت ها را برداشته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، بانک مرکــزی پس از 
یک هفته اعمال محدودیت بر ســامانه ســاتنا برای 
۶ بانک ناتراز، در چرخشــی محسوس در سیاست 
انضباطی خود، این محدودیت ها را برداشــته است.
بانک مرکزی در اقدامی تنبیهی، دسترســی ۶ بانک 
دارای اضافه برداشت از منابع خود را به سامانه ساتنا 
محدود کرد. این اقدام که به مثابه بستن شریان اصلی 
جابه جایی های کلان بانکی تلقی می شــد، با هدف 
بازگرداندن انضبــاط پولی و جراحــی نظام بانکی 

صورت گرفته بود.
بنابر گزارش  ۶ بانک با ارائه تعهد رســمی به بانک 
مرکزی، توانسته اند بار دیگر دسترسی کامل خود به 
این ســامانه را بازیابند. بر اساس تعهدات ارائه شده، 
این بانک ها متعهد شــده اند از ادامه اضافه برداشت 
خودداری کرده و در بازه زمانی مشخص، نسبت به 

تسویه بدهی های خود اقدام کنند.
بانک مرکزی نیز پس از بررســی برنامه تسویه این 
بانک ها، محدودیت ســاتنا را لغو کرده اســت. این 
تصمیم در ادامه رویکرد سخت گیرانه بانک مرکزی 
برای کنترل نقدینگی و مهار فشارهای تورمی ارزیابی 
می شود، اما سؤال اصلی آن است که آیا این بانک ها 
می توانند بدون بازگشت به اضافه برداشت، از فرصت 
ایجادشده اســتفاده کرده و تعهدات خود را عملی 

کنند؟

اقتصاد 4

فرمانده قرارگاه 
خاتم الانبیا: 
ساخت پروژه 
پل خلیج فارس 
دوباره آغاز شده 
است و در بخشی 
از تامین مالی که 
هنوز انجام نشده، 
سعی می کنیم 
طرف های مقابل 
را به همکاری 
ترغیب کنیم 
تا این پروژه 
راهبردی به 
اجرا برسد. همه 
تجهیزات برای 
ساخت این پروژه 
آماده است و 
تنها مانع همان 
تامین مالی بوده 
که در این باره هم 
توافقاتی انجام 
شده است

گروه جزایر- سعید قلیچی - ا موضوع 
اتصال جزیره قشــم به ســرزمین اصلی 
اولین بار در سال۱۳۵۱ توســط دولت وقت مطرح 
شد و قرار بود یک پل سنگی ۲کیلومتری از لافت تا 
بندر پهل احداث شود، اما تا سال۱۳۵۴ که استاندار 
وقت هرمزگان طرح بندر آزاد قشم و اتصال جزیره به 
سرزمین اصلی را مطرح کرد، دیگر خبری از احداث 
این پل مخابره نشد و بعد از آن هم موضوع مجدداً به 
فراموشی سپرده شد. بعد از انقلاب و پایان جنگ در 
سال۱۳۶۹ قشم به عنوان اولین منطقه آزاد تجاری و 
صنعتی کشــور به تصویب رسید، اما باز هم احداث 
پل خلیج فــارس همچنان در حــد وعده وعید باقی 
ماند. ســاخت پل حدود ۲.۴کیلومتری خلیج فارس 
از اواخر دهه ۸۰ آغاز شد و در دولت های گذشته با 
رویکردهای مختلفی روبه رو بوده است. بااین حال، 
هرچند با آغاز دولت چهاردهم به  نظر می رسید که 
ســال ها بلاتکلیفی برای احداث پل خلیج فارس به 
پایان رســیده و عملیات اجرایی این پروژه ملی در 
ماه های گذشته همچنان در حال انجام است، اما هنوز 
هم گزارش های مختلف حاکی از شرایط نامشخص 
برای آینده این پــروژه کلان عمرانــی و اقتصادی 

کشور است.
به گزارش اقتصادسرآمد، ابرپروژه ملی طرح جامع 
ارتباطی خلیج فارس در جنوب ایران از چهاربخش 
مجزا تشکیل شده است که در کنار یکدیگر توانایی 
ایجاد رونق صنعتی، تجاری و گردشــگری جزیره 
قشــم را دارد. توســعه بنــدر کاوه جزیره قشــم، 
احــداث ۹۲کیلومتر بزرگراه از بنــدر کاوه و امتداد 
به خط سراســری از طریق پل خلیج فارس، احداث 
۸۶کیلومتر راه آهــن از بنــدر کاوه و امتداد به خط 
سراســری از طریق پل خلیج فــارس، احداث پل 
خلیج فارس به منظور تکمیل ارکان طرح روی دریا، 
بخش های مختلف طرح جامع ارتباطی خلیج فارس 

را تشکیل می دهد.
حداث و تکمیل پل خلیج فــارس به عنوان یکی از 
چهاربخش اصلی ابرپروژه ملی »شبکه جامع ارتباطی 
خلیج فارس« و ارتباط دهنده جزیره قشم با سرزمین 

اصلی، سال هاســت که تبدیل به یکــی از مطالبات 
اصلی ساکنان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 
شده است. کلنگ آغاز به کار و عملیات احداث این 
پروژه بزرگ ملی در روزهای پایانی ۱۳۸۹ توســط 
محمود احمدی نژاد، رئیس جمهــور وقت به زمین 
خورده است، اما بررسی آخرین وضعیت پیشرفت 
فیزیکی این پروژه از سرعت بسیار کند آن حکایت 
دارد تا جایی که براســاس برخی اظهــار نظرهای 
صورت گرفته، این پروژه نیمه تمام تبدیل به نمادی از 

ناکارآمدی در منطقه جنوب کشور شده است.
به گزارش »اقتصاد ســرآمد«، هرچند طی سال های 
گذشته مسئولان دولت های ســیزدهم و چهاردهم 
بر اجرا و تکمیل این پروژه تاکید کرده اند، اما آنطور 
که از صحبت های مسئولان سازمان منطقه آزاد قشم 
و همچنین قــرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا )ص( 
به عنوان پیمانــکار اصلی این پــروژه برمی آید، این 
پروژه استراتژیک همچنان پشت سد تامین منابع مالی 
مورد نیاز مانده و بخش های دولتی همکاری کافی را 
در این حوزه نداشته اســت. این درحالی است که به 
باور کارشناسان، در صورت تکمیل پل خلیج فارس، 
جزیره قشــم به نقطه ای کلیــدی در زنجیره اتصال 
آسیا، خلیج فارس و اروپا بدل خواهد شد و می تواند 
در برنامه ریزی هــای کلان حمل ونقــل منطقه ای و 
فرامنطقه ای نقش آفرینی کند و توازن جدیدی را در 

نقشه ژئوپلیتیکی ترانزیت بین المللی رقم بزند.

سد تامين مالی مقابل احداث پل خليج فارس
آخرین اظهارات مطرح شــده درباره موانع موجود 
در ســر راه احــداث پــل خلیج فــارس مربوط به 
صحبت های اخیر ســردار عبدالرضا عابد، فرمانده 
قرارگاه خاتم الانبیا در گفت وگو با »ایلنا«ســت. او 
در این گفت وگو در پاســخ به این ســوال که علت 
تعلل در اجرای پروژه پل خلیج فارس در قشــم که 
پایان ســال ۱۳۸۹ کلنگ زنی شــده، گفت: ساخت 
پروژه پل خلیج فارس دوباره آغاز شــده است و در 
بخشــی از تامین مالی که هنوز انجام نشــده، سعی 
می کنیم طرف های مقابل را به همکاری ترغیب کنیم 

تا این پروژه راهبردی به اجرا برسد. فرمانده قرارگاه 
خاتم الانبیا همچنین بیان کرد: در دوهفته گذشــته از 
این پروژه بازدیدی انجام دادیم و همه تجهیزات برای 
ساخت این پروژه آماده است و تنها مانع همان تامین 
مالی بوده که در این باره هم توافقاتی انجام شده است.
پیش از این نیــز عادل پیغامی، رئیــس هیات مدیره 
و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم در تشریح 
آخرین وضعیت پل خلیج فــارس، از تداوم اجرای 
این پروژه ملی با وجود محدودیت های مالی خبر داد 
و تأکید کرد: پل خلیج فارس پس از ســال ها توقف، 
امروز فعال اســت و مراحل اجرایــی آن ادامه دارد. 
وی با بیان اینکــه پروژه اکنون فعال اســت، گفت: 
تکمیل چهار پایه از مجموع هشــت پایه پل، بیش از 
یک هزارمیلیارد تومان )یک همت( اعتبار نیاز دارد و 
این حجم هزینه از توان یک مجموعه به تنهایی خارج 
است. »پیغامی« همچنین تاکید کرد: منطقه آزاد قشم 
به تنهایی نمی تواند بار مالی پروژه ملی پل خلیج فارس 
را به دوش بکشد، چون نمی توان سایر زیرساخت ها 
مثل جاده، آب، بهداشت، آموزش و پرورش را تعطیل 
کرد و تحقق این طرح راهبردی مستلزم ورود جدی 
دولت و تخصیص اعتبارات ملی در کنار توان منطقه 

آزاد است.
مدیرعامل منطقه آزاد پیش از این نیز گفته بود: پروژه 
خلیج فارس در دســت اجراســت البته متاسفانه با 
سرعت کم و به دلیل مسائل تامین مالی و مشکلاتی 
که سرعت اجرای پروژه پایین است. »پیغامی« درباره 
تامین مالی خارجی این پروژه تاکید کرد: برای تامین 
مالی خارجی این پروژه از چندکشور، در سال های 
گذشته به ویژه در دو الی سه سال اخیر که پروژه فعال 
بود، تقاضاهایی مطرح شد. معمولا دو اشکال عمده 
باعث می شــود که تامین مالی خارجی رقم نخورد؛ 
اول اینکه اغلب آن ها از مســیر تهاتــر نفت ادعای 
سرمایه گذاری می کنند یعنی به نوعی سرمایه گذاری 
محسوب نمی شــود و در واقع تهاتر است، اما برای 
این پروژه امکان تهاتــر نفت را نداریــم. از طرف 
دیگر، روزهای پایانی ســال گذشــته بود که رضا 
مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشــور در بازدید از محل ابرپروژه ملی احداث پل 
خلیج فارس به عنوان یکی از بخش های اصلی شبکه 
ملی خلیج فارس، از نصب نخستین کیسون این پل در 

خردادماه۱۴۰۴ خبر داد. 
حالا مــدت زمان زیــادی از وعده داده شــده برای 
اجرایی شــدن این قســمت از طــرح عمرانی پل 

خلیج فارس گذشــته، اما در خبرها نشانی از نصب 
کیســون پل خلیج فارس دیده نمی شــود. در چنین 
شــرایطی مدیرعامــل منطقه آزاد قشــم برخلاف 
وعده های از پیش مطرح شــده گفته است: در حال 
حاضر یکی از پایه های پل به ارتفاع ۲۴متر اجرا شده 
و چندپایه دیگر نیز در دست تکمیل است که با اتمام 
آن ها، بخش های جعبه ای پایه ها برای اســتقرار در 
موقعیت نهایی آماده و نخستین سازه های پل از زیر 

آب در آینده نمایان خواهد شد.

جايگاه استراتژيك پلی به نام خليج فارس
پل اســتراتژیک خلیج فــارس نه تنها یــک اتصال 
فیزیکی، بلکه یک پل استراتژیک میان ظرفیت های 
مغفول مانده جنــوب ایران بــا فرصت های جهانی 
ترانزیت و گردشگری است. اجرای این پل، توسعه 
بنادر، حمل ونقــل ترکیبی، تجــارت بین المللی و 
زندگی مردم قشم را به طور مستقیم متحول خواهد 
کرد. اگرچه پروژه سال هاست روی زمین مانده، اما 
نشانه های جدیدی از اراده در حال شکل گیری است 
و با حمایت جدی دولت و بخش خصوصی، می توان 
امیدوار بود که در آینده ای نه چندان دور، صدای عبور 
قطار و خودرو از این پل نمادین، نوای توســعه در 

خلیج همیشه فارس باشد.
پل خلیج فــارس در نقطه ای قــرار دارد که می تواند 
به عنــوان یکــی از گلوگاه هــای مهم اتصــال به 
کریدورهــای بین المللی ایفای نقش کنــد. این پل 
نه تنها مســیر ارتباطی مســتقیم بین جزیره قشم و 
ســرزمین اصلی را برقرار می کند، بلکه با ایجاد یک 
مسیر زمینی و ریلی پایدار، قشم را وارد زنجیره های 

ترانزیتی فرامنطقه  ای خواهد کرد.
براســاس گزارش رســانه ها، برخــی از مهم ترین 
کریدورهایی که ایــن پل می تواند بــه آن ها متصل 
شود، عبارتند از: کریدور شــمال-جنوب که هند را 
از طریق بندرعباس، قفقاز و روســیه به اروپا متصل 
می کند و قشــم می تواند به عنوان پایانــه کمکی و 
لجســتیکی در جنوب ایفای نقش کنــد. همچنین 
کریدور چین-قزاقستان-ایران )شــرق به غرب( که 
بخشی از پروژه کمربند و جاده چین است و ایران را 
به عنوان پل زمینی میان شــرق و غرب جهان معرفی 
می کند. کریدور خلیج فارس به دریای ســیاه که از 
طریق ایران، ارمنستان و گرجستان به اروپا می رسد و 
 نقش کلیدی در دور زدن مسیرهای پرریسک و شلوغ

 دارد.

»سرآمد« گزارش می دهد؛

تداوم چالش های احداث 
ابرپروژه ملی جزیره قشم

پل خليج فارس همچنان پشت سد تامين مالی است
   پولی مالی        

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 1404۶0۳2۶0۳4020۳۷٥ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان – ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بهرامی 
منصوریان فرزند قربانعلی بشماره شناسنامه ۶۸٥ صادره از قهاوند – نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1٥0۷4۳/۳0 متر مربع به پلاک شماره 4۸ فرعی از 
12۷ و 12۸ اصلی واقع در بخش پنج همدان اراضی بویاقچی و مزرعه شاه نظر خریداری 
از مالک رسمی مع الواسطه آقای اکبر پیران منصور محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف:42۳9
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/0۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/1۸ 

محمد صادق بهرامی – رئيس ثبت اسناد و املاک همدان

آگهی مفقودی
 بدینوسیله اعلام میدارد برگ سبز و سندکمپانی کامیون کمپرسی 
آمیکوM1929D مدل1۳۸۸ به شــماره انتظامی 4٥۸ع۶٥ _ 
ایران ٥9 به شــماره موتور1٥09G0۳۷۳٥٥به شــماره شاسی
NA2F۳LLD۶AA001۷٥2بنام منصور ناروئی مفقود گردیده 

واز درجه اعتبار ساقط می باشد. ارومیه

»آگهی موضوع ماده3قانون و ماده13آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی«

برابر رای شماره 1404۶0۳0120۶009۸9۸ مورخه 1404.10.20 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم زمانی 
نیک فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه 2 صادره از شهریار نسبت به عرصه ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۳۳۳۳۷.0۸ 
مترمربع پلاک 2۳1 فرعی از 1٥0 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 1٥0 اصلی)این ملک دارای کاربری غیر مجاز تعیین تکلیف 
نشده میباشد(واقع در میمنت آباد خریداری از مالک رسمی آقای جهانگیرخان قزل ایاغ محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 1٥روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.س٥04۷تاریخ انتشار نوبت اول:1404.12.0۳تاریخ انتشار نوبت دوم:1404.12.19 
علی رحيمی پردنجانی-رئيس ثبت اسناد و املاک بهارستان

 »آگهی موضوع ماده3قانون و ماده13آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی«

برابر رای شماره 1404۶0۳0120۶010۶1۷ مورخه 1404.11.11 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سندرسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میثم اسماعیلی فرزند ابوالفضل بشماره شناسنامه 
4900000۳10 نسبت به یک باب ساختمان به مساحت 1۸2.۶٥ مترمربع پلاک ۶14۸ فرعی از 141 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳4 فرعی از 141 
اصلی واقع در صالحیه خریداری مع الواسطه از مالک آقای حسین زرعی کار محمد آبادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در رسمی 
دو نوبت به فاصله 1٥ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 1٥روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.دیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.س٥04۸تاریخ 

انتشار نوبت اول:1404.12.0۳تاریخ انتشار نوبت دوم:1404.12.19
علی رحيمی پردنجانی-رئيس ثبت اسناد و املاک بهارستان

قوه قضانيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هيات قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مستقر در ثبت شرق اصفهان  
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و بر حسب ماده ۳  قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات 
مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت 
به فاصله 1٥ روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض 
دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و 
اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعــی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا 
مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.    رای شماره 
1404۶0۳0202۷02۳۳12 مورخ مرضیه ترابی فرزند بشماره شناسنامه 1۳42 
صادره از اصفهان بشماره ملی 12۸۸04۳94٥ در سه دانگ یکباب مغازه احداثی 
بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 1٥0 فرعی از اصلی 129٥۳ واقع در بخش ٥ 
ثبت اصفهان به مساحت 24/90 متر مربع خریداری طی سند رسمی- رای شماره 
1404۶0۳0202۷02۳۳11 مورخ 1404/11/0۸ فاطمه زهرا ترابی زیارتگاهی 
فرزند رسول بشماره شناسنامه 12۷۳99۸٥29 صادره از اصفهان بشماره ملی 
12۷۳99۸٥29 در سه دانگ یکباب مغازه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
پلاک 1٥0 فرعی از اصلی 129٥۳ واقع در بخش ٥ ثبت اصفهان به مســاحت 

24/90 متر مربع خریداری طی سند رسمی  
تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/12/0۳ تاریخ انتشار نوبت دوم  :1404/12/1۸

شناسه آگهی  : 21۳2٥19
حميد رضا خسروی- رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

عضو کميسيون اقتصادی مجلس:

بانك ها در پرداخت وام ازدواج استنکاف می کنند
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بانک ها باید نقش خود را برای 
بهبود وضعیت اقتصادی ایفا کنند، اما اکنون چنین چیزی را نمی بینیم 
و وقتی بانک ها به وظایف قانونی خود عمــل نکنند؛ قطعا موجبات 
نارضایتی مردم را فراهم می کنند؛ لذا بانک ها باید در پرداخت تسهیلات براساس 

تکالیف قانونی خود عمل کنند تا اینکه مردم سرگردان نشوند.
به گزارش اقتصادســرآمد، فاطمه مقصودی با اشــاره به اینکه بانک ها باید به 
تکالیف قانونی خود در پرداخت تســهیلات ازدواج عمل کنند، به خانه ملت 
گفت: در حال حاضر بانک ها از پرداخت وام های خرد و کلان امتناع می کنند و 
این موضوع نارضایتی مردم را به دنبال دارد؛ اکنون حدود یک میلیون نفر زوج 
جوان در صف دریافــت وام ازدواج قرار گرفته اند کــه اصلا چنین موضوعی 
قابل پذیرش نیست؛ بالاخره وقتی قانون به بانک ها تکلیف کرده که پرداخت 
تسهیلات ازدواج باید انجام گیرد دیگر نباید اســتنکاف کنند و یا بهانه تراشی 

نمایند.
وی افزود: متاسفانه؛ بانک ها به وظایف قانونی خود عمل نمی کنند و به جای اینکه تسهیلات ازدواج و اشتغالزایی را پرداخت کنند به دنبال تامین منافع خود 
هستند و با این منابع می روند در جاهای دیگر ســرمایه گذاری می کنند که هیچ تاثیری هم بر اقتصادمان ندارد به هر حال توصیه ما به بانک ها این بوده که به 

مسیر اصلی خود بازگردند تا چرخ اقتصاد بچرخد و بانک ها باید در حقیقت نقش بانکداری را ایفا کنند.
این نماینده مردم در مجلس اظهار کرد: بانک ها باید ســرمایه گذاران را حمایت کنند تا بتوانند چرخ اقتصاد را بچرخانند، لذا بنگاه های کوچک و بزرگی که 
نیازمند مساعدت هستند باید تامین منابع شوند تا تولید رونق بگیرد و اگر این اتفاق نیفتد نرخ بیکاری و افزایش تورم را به دنبال خواهیم داشت اکنون اگر می 
بینیم وضعیت اقتصادی ما به نقطه مطلوب نرسیده است مشخص می شود که بانک ها و سیستم بانکی ما دارای اشکالات اساسی بوده و به وظایف خود عمل 

نکرده اند در حال حاضر بخش زیادی از تورم محصول ناترازی بانک ها است.
وی افزود: بانک ها باید نقش خود را برای بهبود وضعیت اقتصادی ایفا کنند، اما اکنون چنین چیزی را نمی بینیم و وقتی بانک ها به وظایف قانونی خود عمل 
نکنند؛ قطعا موجبات نارضایتی مردم را فراهم می کنند؛ لذا بانک ها باید در پرداخت تسهیلات براساس تکالیف قانونی خود عمل کنند تا اینکه مردم سرگردان 

نشوند. البته اگر این اتفاق بیفتد چرخ اقتصاد هم می چرخد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و تیم اقتصادی دولت باید در این زمینه نقش خود را به درستی ایفا کنند و به بانک 
ها دستور دهند تا براساس قانون پرداخت وام ها به ویژه وام ازدواج را انجام دهند تا مردم دچار مشکل نشوند و زمینه بهبود وضعیت اقتصادی و اشتغالزایی 

را فراهم کنند

با شما هستیم با تحلیل های دریایی اقتصاد سرآمد

www.eghtesadsaramad.ir
تلفن:88769227  - 021     همراه:09198543996 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض حسین لکز انژاد شماره ملی 
۲۱۲۰۵۸۶۲۴۱ متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۲۱۶۶ در ششدانگ یک 
قطعه زمین که درآن احداث بنا شده است به مساحت  109/18  متر مربع از پلاک ۳ -  اصلی 
واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.                 
  تاریخ انتشار نوبت اول 1404/12/02 
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سید عیسی میر کاظمی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان

گروه بین الملل - رامین عبدالله شاهی - اظهارات 
دونالــد ترامپ دربــاره ایران شــامل روایت‌هایی 
نادرست است و شکست‌های پی‌درپی او در سیاست 
خارجی منطقه، موجب شــده تا برای مدیریت پیامدهای این 

ناکامی‌ها، دست به اقداماتی غیرمتعارف بزند.
»توان هسته ای ایران را نابود کردیم، ذخایر اورانیوم آن را از بین 
بردیم؛ ما توان و اراده نیروهای مقاومت ایران را در منطقه نابود 

کرده ایم؛ ایران دیگر قلدر منطقه نیست.« و...
این جملات آشنا و متناقض متعلق به کسی است که در سیاست 
از تئوری مرد دیوانه استفاده می کند، تا کسی دست او را نخوانده 
و همه را شگفت زده کند. خلق شگفتی برای قمار بر روی امواج 
دریا هنر دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا که 
بنای خود را بر حفظ ابرقدرتی کاخ سفید در جهان گذاشته است. 
حفظ هژمونی امریکا به هر قیمت، از جمله طرح روایت های 
جعلی دروغین همراه با چاشــنی خشونت عریان مانند کابوی 

ها در غرب وحشی.
پینوکیوی عالم سیاســت می داند چه می گویــد اما خود را به 
ندانستن زده تا وانمود کند، نمی داند با خودش چند چند است! 
برای همین جملات متناقض را رســانه ای مــی کند تا همه را 
سردرگم و حقیقت را مخفی کند، اما او هر کاری کند یک چیز 
را نمی تواند پنهان کند و آن این است که زمانی نیرویی آفندی، 
متحد و با اراده را در برابر خود مشاهده می کند، زوزه کشان به 

کناری می رود تا سد راه نباشد.
حافظه تاریخی اهل رسانه آن‌قدر به یاد دارد و فراموش نکرده 
اســت که زمانی رئیس‌جمهور آمریکا مدعی بود موشک‌های 
ایران آبگرمکنی بیش نیست؛ در جنگ ۱۲ روزه توان هسته‌ای 
جمهوری اســامی را نابود کرده است و دیگر نیروی مقاومتی 
در منطقه وجود ندارد. لیکن این ســؤال مطرح می‌شــود: اگر 
توان هسته‌ای ایران را نابود شده است، موشک‌های آن کارایی 
لازم را ندارند و نیروی مقاومتــی در بخش‌های مختلف غرب 
آسیا حضور ندارد، پس چرا ضرورت طرح موضوع هسته‌ای، 
موشکی و نیروهای مقاومت را در گفتگو با تهران مد نظر قرار 

می‌دهند؟
اگر همه‌چیز نابود شده، این همه اصرار برای چیست؟

اگر در جنــگ ۱۲ روزه و بر اثــر بمباران بــی۲ آمریکایی و 
جنگنده‌های اسرائیلی فردو و نطنز از بین رفته و تخریب شده 
است و ایران توان غنی‌سازی ندارد، پس این همه اصرار برای 
طرح غنی‌ســازی صفر درصدی برای چیســت؟ چرا مدام از 
محدودیت برد موشک‌های ایرانی صحبت می‌شود و خلع سلاح 
حزب‌الله در لبنان و نیز مهار مقاومت یمن، بخش های همیشگی 
از درخواست‌های کاخ سفید است؟ ترامپ دیشب و پس از دور 
جدید مذاکرات رســما اعلام کرد موضوع مذاکرات هسته ای 
هست؛ حال آنکه بارها طی ماههای گذشته گفته بود چیزی از 

برنامه هسته ای ایران نمانده و همه نابود شد.
یا عنصری وجود ندارد و یا وجود دارد. اگر پارامترهای مد نظر 

آمریکا از میان نرفته‌اند، بر اساس کدام مبنا در بوق‌های تبلیغاتی 
خود اصرار دارند که بگویند عناصر قدرت جمهوری اسلامی 

را از او گرفته اند؟
این در حالی است که چندی پیش، به خاطر اصلاحات اقتصادی 
صورت گرفته در کشور، گروهی از کسبه و بازار به حق معترض 
شدند. حتی اعتراض آنان از سوی رهبر معظم انقلاب و دولت 
به رسمیت شناخته شد و در جلسات متعددی با آنان، تلاش شد 
تا برای حل مشکلات اقتصادی آنان و از جمله مردم، اقدامات 
عاجل به عمل آید.در عین حال حمایت‌هــای آمریکا و رژیم 
صهیونیستی از گروه‌های تروریستی که قبلًا آموزش‌های لازم 
را دیده بودند و خود به حضور آنان در کشور معترف بودند به 
شکلی سازمان یافته، روند مسالمت‌آمیز و مدنی اعتراضات را 
مصادره کردند تا دموکراسی در ایران رنگ خون به خود بگیرد. 
حمله به مراکز عمومی، نهادهای دولتی، امدادی، بهداشــتی و 
مذهبی، استفاده از ســاح میان مردم برای کشتن مردم بی‌گناه 
و پروژه کشته سازی، بخشــی از اقدامات این گروه‌ها برای به 
آشوب کشیدن کشــور و خلق شــبه‌کودتایی بود که چاره‌ای 
برای مقابله جدی با این نیروی ســازمان یافته، برای نیروهای 
امنیتی باقی نگذاشــت.در این میان، ترامپ با طرح این ادعا که 
اگر خونی در خیابان‌های ایران ریخته شــود، پاسخی جدی به 
جمهوری اســامی خواهد داد، اتفاقــاً موجب فریب خوردن 
برخی از مردم شد که به حمایت بیگانه دل خوش کرده بودند. 
پس از مقابله به حق با تروریست های خیابانی، رئیس‌جمهور 
آمریکا هیچ اقدامی نکرد و تنها ناوگانی نمایشی به منطقه فرستاد 
که اتفاقاً نشان از موضعی پدافندی بود تا آفندی. شدت بدقولی 
رئیس‌جمهور آمریکا به حدی بود که حتی اپوزیسیون مخالف 
جمهوری اسلامی نیز در رسانه‌های مختلف، بدقولی او را غیر 

اخلاقی دانسته و زیر سؤال بردند.

از تروریستی خواندن سپاه تا پذیرش هژمونی آن
در این راستا آمریکا و اروپا حتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
را به عنوان نیروی تروریستی از سوی اعلام کردند، اما کمی پس 
از آن، آمریکایی‌ها با دیدن مواضع مســتحکم سپاه و ارتش در 
آبهای کشورمان در خلیج فارس و دریای عمان، هژمونی سپاه 
پاسداران بر تنگه هرمز را به رسمیت شناختند و صرفاً خواستار 
آن شــدند تا حائلی میان ناوگان دریایی آنان و نیروی دریایی 
سپاه وجود داشته باشــد تا مبادا چالش و اصطکاکی میان آنان 

به وجود آید.
از سویی در حافظه تاریخی مان به یاد داریم حتی در دولت اول 
ترامپ نیز، زمانی که ایران با قدرت در برابر عملیات های ایذایی 
و جاسوسی امریکا در منطقه ایستاد که از جمله شلیک به پهپاد 
آنان در داخل آب‌های سرزمینی کشــورمان بود، ترامپ حتی 
از نیروهای نظامی ما تشــکر کرد که به هواپیمای نظامی حامل 

افسران آمریکایی تهاجمی صورت نداده و آنان زنده مانده اند.
می‌توان گفت سیاســت های ترامپ نخ نما شده است، لذا باید 

تأکید کرد هر زمان نیروهای میدانی و دیپلماســی کشــورمان 
منسجم و قدرتمند در مقابل او ایستاده‌اند، رئیس‌جمهور آمریکا 
وادار به عقب‌نشینی شده است و ما این را حتی در دفاع مقدس 
۱۲ روزه نیز مشــاهده کردیم، تا جایی که حاضر شــد فروش 
نفت ایران به چین را به هر میزان بپذیرد اما در مقابل ایران آتش 
بس را بپذیرد و از ادامه موشــک باران ســرزمین های اشغالی 

جلوگیری کند.

شکست آمریکا در تحمیل چارچوب مذاکرات
در چند روز گذشــته نیز اصرار دستگاه دیپلماسی کشورمان بر 
مذاکرات غیرمستقیم با موضوع صرفاً هسته‌ای و در کشور عمان 
اســت که در هر سه مورد منجر به عقب‌نشــینی سیاستمداران 
آمریکایی شد و این در شرایطی اســت که کاخ سفید خواستار 

مذاکره در همه مــوارد، آن هم به صورت 
مستقیم و در کشــور ترکیه بود؛ اما در هر 
ســه مورد و در حتی در چینش و ساختار 
مذاکره هم نتوانستند خواسته‌های خود را 

به تهران تحمیل کنند.
حال پس از پایــان دور اول مذاکرات غیر 

مستقیم در مسقط، ترامپ با طرح ادعایی مبنی بر آنکه اگر ایران 
این پیشنهادات هسته ای اخیر را در گذشته ارائه می‌داد، همان 
زمان مشکلات خود را با جمهوری اسلامی حل می‌کردیم، به 
دنبال یک جنگ رسانه‌ای دیگر اســت تا وانمود کند، تهران در 
گذشته به دنبال مذاکره جدی نبود و اکنون می‌خواهد امتیازات 
بزرگی در مذاکرات بدهد! در حالی که دســتگاه دیپلماســی 
کشورمان بر ضرورت حق غنی‌سازی اورانیوم و حفظ نیروی 
موشکی جمهوری اســامی و حمایت از نیروهای مقاومت را 
مکرر اعلام و بر آن تاکیــد کرده‌اند.بنابراین می‌توان تأکید کرد 
روایت‌های دروغین دیوانه کاخ ســفید، قمارهای باخته او بر 
روی امواج دریاســت که رویاهای او را غــرق کرده و ترامپ 
ناگزیر برای جلوگیری از این شکست، حتی به کف‌های روی 

امواج آب دست می‌اندازد.

پینوکیوی سیاست و پنهان‌کاری با جملات متناقض

قمارهای باخته ترامپ 
روی امواج دریا


